Secretaria de
Assistência e

Desenvolvimento
Social

NM

CROATA
PREFEITURA

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA SADS N°1011202501/2025,  de 10 de novembro de 2025.

Nomeia os membros do Comitê
Municipal de Gestão Colegiada da Rede
de Cuidado e Proteção Social das
Crianças e dos Adolescentes Vitimas
ou Testemunhas de Violência (CMRPC).

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em conformidade com parágrafo 2°,  Art.  4° do

Decreto N° 037/2023 de 16 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Art.1° - NOMEAR os membros abaixo designados para comporem

o Comitê para o período de 2025/2027, conforme segue abaixo:

Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Maria do Socorro Nobre Ribeiro - CPF: 072.233.683-73

Suplente: Roberto Nobre da Silva - CPF: 922.744.393-20

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

Titular: Pedro Ivo Bezerra Oliveira - C P F: 065.592.423-07

Suplente: Maksoane Nobre do Nascimento — CPF: 062.805.503-03

Rua Torquato Braz, n° 47 - Centro CEP 62.390-000  Croata-CE
E-mail: assistencia@croata.ce.gov.br

Secretaria de
Assistência e

Desenvolvimento
Social

CROATA
PREFEITURA

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Conselho Tutelar:

Titular: Francimar Oliveira Chaves - CPF: 818.304.913-34

Suplente: Antônio Bezerra de Oliveira - CPF: 038.667.78

Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Isabel Fontenele Dias Lima - CPF: 025.002.093-93

Suplente: Daniel de Azevedo Pessoa - CPF: 879.545.323-72

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social:

Titular: MikeIly Araújo de Oliveira - CPF: 063.045.333-06

Suplente: Jociane Lima Araujo — CPF: 068.001.323-73

Secretaria Municipal de Segurança Pública:

Titular: Rosa Alves Ferreira — CPF: 016.102.703-20

Suplente: Luiz Santiago da Silva — CPF: 083.218.297-40

Defensoria Pública Municipal:

Titular: Francisco Michael Rodrigues de  farias  — CPF: 060.015.763-60

Suplente: Marcela  Guadalupe  Oliveira Resende — CPF: 063.033.053-

00

Comunidade Quilombolas:

Titular: José Lucas Araújo do Nascimento — CPF: 035.321.853-77

Rua Torquato Braz, n2 47 - Centro CEP 62.390-000  Croata-CE
E-mail: assistencia@croata.ce.gov.br

0/-  tip
ANA CARO “A DE ARAUJO BERNARDO

62, '0

Secretaria de
Assistência e

Desenvolvimento
Social

CROATA
PREFEITURA

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Suplente: Antoniza Mateus dos Santos - CPF:766.342.723-87

Art.  2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social

Rua Torquato Bráz, n° 47 - Centro CEP 62.390-000 Croati-CE
E-mail: assistencia@croata.ce.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3